
令和 7 年 4 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

事業部 学生支援班 

 

令和 7 年度事業部主催「学校へ行こう！」参加者募集のご案内 

 

春暖の候、宮城県作業療法士会(県士会)会員の皆様におかれましては、益々ご壮健のことと拝察いたしお慶び

申し上げます。 

 県士会事業部では令和 4 年から学生支援班を発足し「学校へ行こう！」の企画運営をしてまいりました。宮城

県内作業療法士養成校へ訪問し、実際の授業に参加することで「臨床作業療法士から学生へ実習指導以外にでき

ることはないか」「臨床作業療法士だからこそ伝えられることはないか」「初心に戻って作業療法士を志したあの

頃を思い出せないか」など、様々な思いを胸に活動を継続しております。 

 今年度の第 1 回目は、東北保健医療専門学校へのご支援となります。下記案内を確認いただき、学生支援にご

興味がございましたら、是非ご参加いただければと思います。 

 

 

記 

 

【主催】県士会事業部 学生支援班 

【訪問地/日時】東北保健医療専門学校 令和 7 年 5 月 14 日(水) 13:00〜16:30（予定） 

【内容】臨床学内演習（OSCE）の見学と学生への助言 

【募集人数】5 名前後 ※県士会会員に限る 

【参加費】無料 

【支給】交通費、日当あり 

【申し込み】下記 Web(Google フォーム)もしくは QR コードよりお申込みください。 

https://forms.gle/XoGPdG4o4Z8v3bVJ9         ⇒⇒⇒⇒⇒ 

【申し込み締切】令和 7 年 4 月 25 日(金)まで。 

   ※募集人数に達した場合は、こちらで選考させていただきます。 

【その他】 

・参加確定については、後日メールにてご案内いたします。詳細はそちらでご確認ください。 

・ご質問等は m.jigyoubu@gmail.com へお問い合わせください。 

・どのような雰囲気で支援しているか県士会 Instagram よりご覧ください。 ⇒⇒⇒⇒⇒ 

 

 

以上 

https://forms.gle/XoGPdG4o4Z8v3bVJ9
mailto:m.jigyoubu@gmail.com

